
 1 

Z á p i s 

 

o průběhu 6. zasedání zastupitelstva obce Neplachov konaného dne 

18. 05. 2015 v budově OÚ v Neplachově v období 2014 - 2018 
 

 

Počet přítomných členů zastupitelstva: 7 

Počet omluvených členů zastupitelstva:  0  

Počet neomluvených členů zastupitelstva:  0 

 

Hosté:  0 

Začátek:  19 : 00 hod. 

Konec:  21 : 40 hod. 

 

 

Program: 

 

1. Schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

3. Projednání nabídky na zpracování pasportizace kanalizační sítě obce 

4. Rozpočtové opatření č. 4 / 2015 

5. Schválení ZVÚ obce Neplachov, přijetí nápravných opatření 

6. Schválení roční závěrky 

7. Předložení ZVÚ DSO Veselsko, zpráva revizní skupiny DSO Veselsko 

8. Zpráva Finančního výboru 

9. Lesní hospodářství  

10. Výběr firem k obeslání na akci: Oprava nábřežních zdí návesního rybníka 

11. Výběr firem k obeslání na akci: Oprava mostu 1C - N1 (u Brčáků) 

12. Projednání příspěvků pro přestupkovou komisi v obci Ševětín 

13. Došlé žádosti - projednání 

14. Diskuze, různé 

15. Usnesení 

 

 

 

Šesté zasedání zastupitelstva obce Neplachov ve volebním období 2014 – 2018 zahájil 

starosta obce pan Luboš Zasadil, který přivítal přítomné zastupitele. Uvedl, že na zasedání 

se dostavilo všech 7 zvolených zastupitelů. Zastupitelstvo obce Neplachov je tedy schopné 

usnášet se. 

 

 

 

1.  Schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatelů   

Starosta obce pan Luboš Zasadil přednesl doplněný program dnešní schůze. Zastupitelé 

poté schválili program všemi hlasy přítomných. Zapisovatelem ze zasedání byl navržen 

Lukáš Blažek a ověřovateli zápisu Hana Suková a PharmDr. Marie Vaněčková. Zastupitelé 

návrh zapisovatele a ověřovatelů schválili všemi hlasy přítomných členů. 

 

 



 2 

2.  Kontrola usnesení z minulého zasedání 

Starosta obce pan Luboš Zasadil společně s přítomnými zastupiteli provedl kontrolu 

usnesení z předešlého zasedání, ze dne 21. 4. 2015. Ke kontrole nebyly připomínky. 

 

 

3.  Projednání nabídky na zpracování pasportizace kanalizační sítě obce 

Zastupitelstvo obce projednalo nabídku pana ing. Pavla Štěpána na zpracování 

pasportizace kanalizační sítě v obci Neplachov v celkové ceně 17 500,- Kč bez DPH s 

termínem zpracování do 3 měsíců od zaslání objednávky. 

 Zastupitelstvo schválilo tuto nabídku všemi hlasy přítomných členů. 

 

 

4.  Rozpočtové opatření č. 4 / 2015 

      Předsedkyně Finančního výboru paní Hana Suková seznámila zastupitele s rozpočtovým 

opatřením č. 4 / 2015 zpracovaným účetní obce paní Míkovou. Rozpočtové opatření tvoří 

přílohu tohoto zápisu.      

       Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4 / 2015. 

 

 

5.  Schválení ZVÚ obce Neplachov, přijetí nápravných opatření 

Zastupitelstvo projednalo závěrečný účet (ZVÚ) obce Neplachov za rok 2014 dle návrhu 

z minulého zasedání OZ a zprávu o přezkoumání hospodaření obce Neplachov za rok 2014 

a souhlasí s celoročním hospodařením obce – BEZ VÝHRAD.  

ZVÚ byl společně se zprávou o přezkoumání hospodaření obce za rok 2014 zveřejněn na 

úřední desce obce a elektronické úřední desce od 22. 4. 2015 do 18. 5. 2014. 

Zastupitelstvo schválilo bez výhrad ZVÚ za rok 2014 všemi hlasy přítomných členů. 

 

Zastupitelstvo zároveň přijalo nápravné opatření k nedostatkům zjištěným ve zprávě o 

přezkoumání hospodaření obce za rok 2014: 

 

I. Účetní doklad neobsahoval nezaměnitelné identifikátory – Příjmový pokladní doklad 

číslo 14-701-00131 ze dne 23. 12. 2014 – příjem za obědy za prosinec byl doložen 

stvrzenkou a souhrnným soupisem plátců. Nedostatek je napraven, od měsíce 

dubna 2015 je příjmový doklad za obědy doložen stvrzenkami vystavenými všem 

občanům, kteří obědy platí, stvrzenky jsou číslovány. Obec nevede druhou pokladnu, 

příjmy za obědy jsou vybírány na obecním úřadu, žádná směrnice, která by řešila 

vedlejší pokladu se nemusí vytvářet, byl změněn systém.  

 

II. Územní celek neúčtoval k okamžiku uskutečnění účetního případu – Obec má 

uzavřenou nájemní smlouvu, kterou pronajímá pozemky. Celkový roční nájem činí 

164 162,- Kč. Nájem je splatný jednou ročně nejpozději k 31.12. Obec nedostatek 

odstranila takto - od roku 2015 je vytvářen předpis pohledávky – účtování 311 MD 

603 300 D.  
 

 

 

6.  Schválení roční závěrky 

      Zastupitelstvo schválilo všemi hlasy přítomných členů roční účetní závěrku obce 

Neplachov kde dni 31. 12. 2014 dle podkladů z minulého zasedání OZ.  
 



 3 

7.  Předložení ZVÚ DSO Veselsko, zpráva revizní skupiny DSO Veselsko 

Starosta pan Zasadil seznámil zastupitelstvo se ZVÚ DSO Veselsko i zprávou revizní 

skupiny DSO Veselsko. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

 

8.  Zpráva Finančního výboru  

     Předsedkyně Finančního výboru paní Hana Suková předložila zastupitelům zprávu 

Finančního výboru – 1 /2015. Kompletní zpráva FV je přílohou tohoto zápisu. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

 

9.  Lesní hospodářství  

Místostarosta pan Mizera předložil zprávu o lesním hospodářství ke dni 15. 5. 2015:  

- vyfakturováno za dřevo 615.017,- Kč včetně DPH 21% za 441 m3 vytěženého dřeva. Na 

skládce je ještě asi 50 m3 neprodaného palivového dřeva ve 2 m délky, které bude prodáno 

do konce května. Dále je nezpracovaný polom na kraji lesa, odhad činí  20 - 30 m3. Čeká se 

na mechanizaci, protože ručně je to nebezpečné. 

- výdaje na těžbu a ostatní činnost zatím k 15. 5. 2015 činí 221.307,- Kč. Odhad nákladů 

na dosázení stromků cca 20 tis. Kč a bude nutná oprava některých nezpevněných lesních 

cest.  

Hajný pan Makovička také upozornil na přemnožené srnčí, které působí škodu na mladých 

stromcích. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

 

10.  Výběr firem k obeslání na akci: Oprava nábřežních zdí návesního rybníka 

Zastupitelstvo obce vybíralo firmy k poptání ve věci opravy nábřežních zdí rybníka na 

návsi. Obeslány budou tyto: 

Dopravní stavby HP Bohemia s.r.o. 

Jihočeská stavební spol. s r.o. 

JEZZ s.r.o. 

Pavel Budín 

A.K.U.P.I. CB spol. s r.o. 

 

Starosta pan Zasadil osloví tyto společnosti s poptávkou na opravu nábřežních zdí rybníka 

na návsi. Následná nabídka musí být doručena na Obecní úřad Neplachov nejpozději do 12. 

6. 2015. 

Zastupitelstvo schválilo všemi hlasy přítomných členů. 

 

 

11.  Výběr firem k obeslání na akci: Oprava mostu 1C - N1 (u Brčáků)  

Zastupitelstvo obce vybíralo firmy k poptání ve věci opravy mostu 1C - N1(u Brčáků). 

Obeslány budou tyto: 

Dopravní stavby HP Bohemia s.r.o. 

Jihočeská stavební spol. s r.o. 

JEZZ s.r.o. 

Pavel Budín 

A.K.U.P.I. CB spol. s r.o. 



 4 

Starosta pan Zasadil osloví uvedené společnosti s poptávkou na opravu mostu 1C – N1. 

Následná nabídka musí být doručena na Obecní úřad Neplachov nejpozději do 12. 6. 2015. 

Zastupitelstvo schválilo všemi hlasy přítomných členů. 

 

 

12.  Projednání příspěvků pro přestupkovou komisi v obci Ševětín 

Tento bod přesunulo zastupitelstvo na další zasedání OZ. 

 

 

13.  Došlé žádosti - projednání 

* Pan Jiří Vlach zaslal žádost o pronájem rybníka – Jordán II(zadní část) na drobný chov 

ryb pro vlastní potřebu s tím, že rybník a jeho okolí bude udržovat. 

Zastupitelstvo schválilo všemi hlasy přítomných členů záměr pronájmu rybníku Jordán II 

– zadní část p. č. 547/5. Tento záměr je zveřejněn na elektronické úřední desce a stejně 

tak vyvěšen na úřední desce u obecního úřadu.  

 

* Pan Ladislav Sobota požádal o pronájem části pozemku p. č. 199/2 o výměře 188 m2 

za účelem údržby zeleně. 

Zastupitelstvo schválilo všemi hlasy přítomných členů záměr pronájmu části pozemku – 

p. č. 199/2, dle zákresu. Tento záměr je zveřejněn na elektronické úřední desce a stejně 

tak vyvěšen na úřední desce u obecního úřadu. 

 

 

14.  Diskuze, různé 

* Starosta obce pan Luboš Zasadil předložil k projednání žádost k prodloužení žádosti o 

grant na ÚPO Neplachov o 3 měsíce, tedy do 23. 9. 2015.  

Zastupitelstvo schvaluje tuto žádost k prodloužení žádosti o grant na ÚPO Neplachov o 

3 měsíce všemi hlasy přítomných členů. 

 

 

* Starosta obce pan Luboš Zasadil informoval, že paní Zemanová se bude i nadále 

starat o Pomník padlých. 

Zastupitelstvo vzalo na vědomí. 

 

 

15.  Usnesení  

Usnesení číslo 6 z 6. zasedání zastupitelstva obce Neplachov konaného dne 18. 5. 2015: 
1. Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo nabídku pana ing. Pavla Štěpána na zpracování pasportizace 

kanalizační sítě v obci Neplachov v celkové ceně 17 500,- Kč bez DPH. 

2. Zastupitelstvo obce Neplachov bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4 / 2015. 

3. Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo ZVÚ za rok 2014. 

4. Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo roční účetní závěrku obce Neplachov kde dni 31. 12. 2014 dle 

podkladů z minulého zasedání OZ. 

5. Zastupitelstvo obce Neplachov bere na vědomí ZVÚ DSO Veselsko i zprávu revizní skupiny DSO Veselsko. 

6. Zastupitelstvo obce Neplachov bere na vědomí zprávu Finančního výboru. 

7. Zastupitelstvo obce Neplachov bere na vědomí zprávu o lesním hospodářství. 

8. Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo výběr firem k obeslání ve věci opravy nábřežních zdí rybníka na 

návsi. 

9. Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo výběr firem k obeslání ve věci opravy mostu 1C - N1(u Brčáků). 

10. Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo záměr pronájmu rybníku Jordán II – zadní část p. č. 547/5. 

11. Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo záměr pronájmu části pozemku – p. č. 199/2, dle zákresu. 

12. Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo žádost k prodloužení žádosti o grant na ÚPO Neplachov o 3 

měsíce. 



 5 

Hlasování o usnesení: 

 

PRO   7 

PROTI    0 

ZDRŽEL SE  0 

 

______________________________________________________________________________ 

 

Starosta: Luboš Zasadil      …………………………….. 

 

Zapsal : Lukáš Blažek      …………………………….. 

 

Ověřili :  Hana Suková      …………………………….. 

 

  PharmDr. Marie Vaněčková    …………………………….. 

 



Obec Neplachov KEO-W 1.9.136 / Uc06x

strana:
12.5.2015
4

SU AU ZJN+Z+Uz ParOrg Pol Popis
0000000000100 1122231 0,00 43 700,00 43 700,000000 0000 0001)
0000007060100 4122231 0,00 21 000,00 21 000,000000 0000 0002)

0,00 64 700,00 64 700,00celkem:0000Paragraf *
celkem:Org: 0000 0,00 64 700,00 64 700,00

0,00 64 700,00 64 700,00

SU AU ZJN+Z+Uz ParOrg Pol Popis
0000000000100 5194231 40 000,00 2 155,00 42 155,000000 3399 0003)

40 000,00 2 155,00 42 155,00celkem:3399Paragraf *
0000000000100 5139231 5 000,00 1 450,00 6 450,000000 3745 0004)

5 000,00 1 450,00 6 450,00celkem:3745Paragraf *
0000000000100 5169231 50 000,00 52 000,00 102 000,000000 6171 0005)

50 000,00 52 000,00 102 000,00celkem:6171Paragraf *
celkem:Org: 0000 95 000,00 55 605,00 150 605,00

95 000,00 55 605,00 150 605,00

SU AU ZJN+Z+Uz ParOrg Pol Popis

0000000000150 8115231 -11 496,00 -9 095,00 -20 591,000000 0000 0006)
-11 496,00 -9 095,00 -20 591,00celkem:0000Paragraf *

celkem:Org: 0000 -11 496,00 -9 095,00 -20 591,00

-11 496,00 -9 095,00 -20 591,00

ukazateli).


